



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BQX6-223-68 zo dňa 06. 09. 2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 6.12.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 2622/48, 011 09 Žilina, Slovenská republika
IČO: 37808427
zapísaný v: -
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
IČ DPH: SK2021626695

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 06. 09. 2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BQX6-223-68 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP bod 3.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **655 078,92 EUR** (slovom: šesťstopäťdesiatpäťtisíc sedemdesiatosem eur a deväťdesiatdva centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **622 324,97 EUR** (slovom: šesťstodvadsaťdvatisíc tristodvadsaťštyri eur a deväťdesiatsedem centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 32 753,95 EUR (slovom: tridsaťdvatisíc sedemstopäťdesiattri eur a deväťdesiatpäť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PRÍLOHA č.1 – Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modernizácia odborného vzdelávania v Spojenej škole v Nižnej
Kód projektu:	302021BQX6
Kód ŽoNFP:	NFP302020BQX6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9781800000007000678067	Štátna pokladnica	14. 7. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9781800000007000678067	Štátna pokladnica	14. 7. 2022	31. 12. 2028
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9781800000007000678067	Štátna pokladnica	14. 7. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Tvrdošín	Nižná
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		Spojená škola Hattalova 471 027 43 Nižná k.ú. Nižná, č. LV 982 Parcelné číslo: 693/1 (471), 693/2 (472), 693/3, 693/4, 693/5, 693/6, 693/7, 693/8, 693/9, 710			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	8
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
-----------------	---------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	302BQX600001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie a odborný výcvik SŠ v Nižnej
2.	302BQX600002 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	bez podporných aktivít
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0068	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	467,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQX600001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie a odborný výcvik SŠ v Nižnej		467
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQX600002 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy		467

Kód:	P0291	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených COVP	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQX600001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie a odborný výcvik SŠ v Nižnej		1
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQX600002 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy		1

Kód:	P0310	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQX600001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie a odborný výcvik SŠ v Nižnej		
			0
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQX600002 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy		
			0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQX600002 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy		
			1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	502,5600
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQX600002 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy		
			502,56

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	502,5600
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQX600002 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy		502,56

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	467,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0291	Počet podporených COVP	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0310	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	502,5600	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	502,5600	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
		Výška oprávnených výdavkov:	655 078,92 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	655 078,92 €			
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)	585 914,44 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BQX600001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie a odborný výcvik SŠ v Nižnej	585 914,44 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 013 - Softvér	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Softvérové vybavenie	Projekt	0	5 871,60 €	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	28 274,40 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Materiálno-technické vybavenie	Projekt	1	28 274,40 €	28 274,40 €
Skupina výdavku:	1.3 - 112 - Zásoby	458,40 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Materiálno-technické vybavenie	Projekt	1	458,40 €	458,40 €
Skupina výdavku:	1.4 - 013 - Softvér Poznámka: Intenzita ŠR 95	6 312,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.4.1 - Softvérové vybavenie	Projekt	1	6 312,00 €	6 312,00 €
Skupina výdavku:	1.5 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Intenzita ŠR 95	536 712,04 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.5.1 - Materiálno-technické vybavenie	Projekt	1	536 712,04 €	536 712,04 €
Skupina výdavku:	1.6 - 112 - Zásoby Poznámka: Intenzita ŠR 95	14 157,60 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.6.1 - Materiálno-technické vybavenie	Projekt	1	14 157,60 €	14 157,60 €
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)	69 164,48 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BQX600002 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy	69 164,48 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	69 164,48 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	69 164,48 €	69 164,48 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	0,00 €			
Podporné aktivity:	1. 302BQX6P0001 - Podporné aktivity	0,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita	Projekt	1	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	655 078,92 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	622 324,97 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	32 753,95 €

PRÍLOHA č. 2 – Rozpočet projektu



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Žilinský samosprávny kraj
Názov projektu:	Modernizácia odborného vzdelávania v Spojenej škole v Nižnej
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
<i>Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie a odborný výcvik SŠ v Nižnej</i>									
Matariálo-technické vybavenie (po verejnom obstarávaní)	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	1,00	509 615,85	509 615,85	593 413,02	564 986,44	536 737,11	28 426,58
Matariálo-technické vybavenie (po verejnom obstarávaní)	013 Softvér	súbor	1,00	5 260,00	5 260,00	6 312,00	6 312,00	5 996,40	0,00
Matariálo-technické vybavenie (po verejnom obstarávaní)	112 Zásoby	súbor	1,00	20 210,00	20 210,00	24 252,00	14 616,00	13 885,20	9 636,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					535 085,85	623 977,02	585 914,44	556 618,71	38 062,58
Hlavná aktivita č. 2									
<i>Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy</i>									
Stavebné práce (po verejnom obstarávaní)	021 Stavby	súbor	1,00	57 637,07	57 637,07	69 164,48	69 164,48	65 706,26	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					57 637,07	69 164,48	69 164,48	65 706,26	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					592 722,92	693 141,50	655 078,92	622 324,97	38 062,58
S P O L U (celkové výdavky projektu)					592 722,92	693 141,50	655 078,92	622 324,97	38 062,58

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Žilinský samosprávny kraj
Názov projektu	Modernizácia odborného vzdelávania v Spojenej škole v Nižnej
Prioritná os	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie a odborný výcvik SŠ v Nižnej						
1	Strojové videnie D20: kamerová čítačka kódov 2ks, laserový senzor s kamerou 4 ks, kamerový senzor s umelou inteligenciou 1 ks	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	23 562,00	23 562,00	23 562,00	0,00
2	Kolaboratívny robot - Universal Robots D20	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	13 970,00	27 940,00	27 940,00	0,00
3	Pracovný stôl D20	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 063,40	1 063,40	1 063,40	0,00
4	Kancelársky pracovný stôl, rovný 1800x800 mm, sivý D20	112 Zásoby	ks	2,000	414,00	828,00	828,00	0,00
5	Obrábacie centrum (CNC frézka -frézovačka) D21	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	90 630,00	90 630,00	90 630,00	0,00
6	Lineárny Digitálny výškomer D21	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	7 090,00	7 090,00	0,00	7 090,00
7	Výukové systémy pneumatiky a elektropneumatiky D21	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	12 100,00	60 500,00	60 500,00	0,00
8	Kompletný školiaci systém na výuku Automatizácie, Mechatroniky, Elektrotechniky a Informatiky s hlavnou témou zameranou na Priemysel 4.0 D22	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	221 618,00	221 618,00	205 019,18	16 598,82
9	Laboratórny stôl s energetickým panelom D22	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000	5 576,80	33 460,80	33 460,80	0,00
10	Stolička, kreslo D22	112 Zásoby	ks	11,000	215,00	2 365,00	2 365,00	0,00
12	Počítačová zostava + klávesnica + myš D22	112 Zásoby	ks	11,000	730,00	8 030,00	0,00	8 030,00
13	27" univerzálny monitor D22	112 Zásoby	ks	11,000	200,00	2 200,00	2 200,00	0,00
11	Tabuľa - biela, popisovacia, magnetická D22	112 Zásoby	ks	1,000	191,00	191,00	191,00	0,00
14	Monitor 75" D22	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 309,50	1 309,50	1 309,50	0,00
15	Držiak VESA 600x400 mm (napr.HS-0232 do 60kg) D22	112 Zásoby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
16	Katedra L2	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	318,40	318,40	318,40	0,00
17	Pracovný stôl L2	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	517,40	2 587,00	2 587,00	0,00
18	Vstavaná skriňa na mieru L2	112 Zásoby	ks	1,000	3 980,00	3 980,00	3 980,00	0,00
19	Stolička, kreslo L2	112 Zásoby	ks	11,000	215,00	2 365,00	2 365,00	0,00
21	Elektromechanický tréningový systém L2	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	38 227,25	38 227,25	38 227,25	0,00
22	Simulačný softvér L2	013 Softvér	ks	1,000	5 260,00	5 260,00	5 260,00	0,00
20	Tabuľa - biela, popisovacia, magnetická L2	112 Zásoby	ks	1,000	191,00	191,00	191,00	0,00
23	Monitor 75" L2	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 309,50	1 309,50	1 309,50	0,00
24	Držiak VESA 600x400 mm (napr.HS-0232 do 60kg) L2	112 Zásoby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 2		Stavebné úpravy vnútorných priestorov SŠ v Nižnej ako centra odborného vzdelávania a prípravy						
	Úprava podláh							
25	Samonivelačná podlahová stierka, hrúbka 3mm	021 Stavby	m2	502,560	8,46	4 251,66	4 251,66	0,00
26	Mazanina z betónu prostého triedy C12/15 hrúbky 50-80 mm	021 Stavby	m3	14,520	147,22	2 137,63	2 137,63	0,00
27	Príplatok za prehladenie povrchu mazaniny z betónu triedy C8/10 oceľovým hladidlom hrúbky do 80 mm	021 Stavby	m3	14,520	47,01	682,59	682,59	0,00
28	Baumit Penetračný náter podlahy	021 Stavby	m2	1 005,120	2,48	2 492,70	2 492,70	0,00
29	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 30 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	242,160	3,96	958,95	958,95	0,00
30	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	15,230	16,11	245,36	245,36	0,00
31	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	152,300	0,51	77,67	77,67	0,00
32	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	15,230	12,57	191,44	191,44	0,00
33	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach O-ostatný odpad	021 Stavby	t	15,230	15,00	228,45	228,45	0,00
34	Presun hmôt pre murované budovy výšky do 6 m	021 Stavby	t	34,161	10,12	345,71	345,71	0,00
35	Montáž soklíka rovného z obkladačiek pórovinových veľkosti výšky 60 mm kladených do malty	021 Stavby	m	268,230	4,73	1 268,73	1 268,73	0,00
36	Dlaždice keramické s hladkým povrchom	021 Stavby	m2	16,100	16,00	257,60	257,60	0,00
37	Odstránenie lepenej povlakovej podlahy z nášľapnej plochy bez podložky	021 Stavby	m2	260,400	2,53	658,81	658,81	0,00
38	Demontáž soklíkov alebo líšt plastových alebo gumených	021 Stavby	m	80,440	1,47	118,25	118,25	0,00
39	Odstránenie lepidla povlakovej podlahy	021 Stavby	m2	260,400	0,45	117,18	117,18	0,00
40	Podlaha liata epoxidová s penetráciou hrúbky 3 mm + 2x lak + dekoratívne vložky	021 Stavby	m2	502,560	37,15	18 670,10	18 670,10	0,00
dodávka a osadenie 3 dverí								
41	Začistenie omietok okolo okien, dverí, obkladov a podláh	021 Stavby	m	22,440	13,95	313,04	313,04	0,00
42	Montáž dverových doplnkov - hydraulického samozatvárača	021 Stavby	kus	3,000	9,98	29,94	29,94	0,00
43	Demontáž dverí	021 Stavby	m2	11,500	7,66	88,09	88,09	0,00
44	Dvere AL výber investor	021 Stavby	kus	3,000	1 747,20	5 241,60	5 241,60	0,00
45	Montáž dverí dvojkrídlových AL	021 Stavby	m	22,440	18,72	420,08	420,08	0,00
Spojená škola - DIELNE								
46	Oprava omietok vnútorných stien a stropov - vyspravenie rýh	021 Stavby	m	100,000	3,28	328,00	328,00	0,00
47	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	021 Stavby	m	150,000	2,12	318,00	318,00	0,00
48	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 100x100x50 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	20,000	0,79	15,80	15,80	0,00
49	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	60,000	3,57	214,20	214,20	0,00
50	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,00700t	021 Stavby	m	40,000	4,90	196,00	196,00	0,00
51	Maľba vápenná základná dvojnásobná strojne nanášaná na hrubozrnný podklad v miestnosti výšky do 3,8 m	021 Stavby	m2	1 387,450	2,10	2 913,65	2 913,65	0,00
52	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	021 Stavby	m	325,000	1,35	438,75	438,75	0,00
53	I-Rúrka HFX 25 čierna	021 Stavby	m	325,000	0,56	182,00	182,00	0,00
54	Lišta elektroinštalačná z PVC 180x60, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	6,000	7,02	42,12	42,12	0,00
55	Kanál elektroinštalačný LEGRAND DLP 150x65 vrátane kovovej prepážky ukončení spojek, krytov	021 Stavby	m	6,000	24,00	144,00	144,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
56	Domová zásuvka polozapustená 4x alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE + zásuvka 1xRJ45 cat 6 tienená	021 Stavby	ks	11,000	4,40	48,40	48,40	0,00
57	Zásuvka jednonásobná polozapustená 4x + 1xRJ45 CAT 6 tienená 5rámkik MOSAIC + adaptéry do DLP žlabu	021 Stavby	ks	11,000	11,64	128,04	128,04	0,00
58	Krabica odbočná s/bez viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová	021 Stavby	ks	20,000	2,63	52,60	52,60	0,00
59	I-Krabica ASD 70 pod omietku	021 Stavby	ks	20,000	0,52	10,40	10,40	0,00
60	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	26,000	1,00	26,00	26,00	0,00
61	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	75,000	1,49	111,75	111,75	0,00
62	Montáž podlahovej krabice podľa popisu	021 Stavby	ks	3,000	11,73	35,19	35,19	0,00
63	Krabica podlahová LEGRAND komplet 89616+89630 (prístroje MOSAIC 2xzásuvka 230V IP21 + 2xRJ45 CAT 6 tien)	021 Stavby	ks	3,000	122,40	367,20	367,20	0,00
64	Montáž tlačidla núdzového zastavenia, pripojenie,prípevnenie tlačidla do krabice a preskúšanie	021 Stavby	ks	9,000	9,84	88,56	88,56	0,00
65	Tlačítko núdzového vypínania MOSAIC núdzové hrlb 10A 250V AC, NO+NC 2modul žltó-červ. 076602 vrátane adaptéra a rámčeka	021 Stavby	ks	9,000	56,40	507,60	507,60	0,00
66	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový /.stried. - radenie 5/6/7	021 Stavby	ks	2,000	2,86	5,72	5,72	0,00
67	Vypínače a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 5 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	2,000	9,72	19,44	19,44	0,00
68	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	5,000	4,05	20,25	20,25	0,00
69	Vypínače a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP21 LEGRAND VALENA Lifeč.753180	021 Stavby	ks	5,000	9,30	46,50	46,50	0,00
70	Vypínače a zásuvky 1 rámček biely VALENA LIFE	021 Stavby	ks	8,000	1,80	14,40	14,40	0,00
71	Dvojrámček krycí biely VALENA LIFE	021 Stavby	ks	1,000	2,40	2,40	2,40	0,00
72	Štvorrámček krycí biely VALENA LIFE	021 Stavby	ks	1,000	4,80	4,80	4,80	0,00
73	Montáž zásuvkovej skrine	021 Stavby	ks	6,000	3,92	23,52	23,52	0,00
74	Zásuvková skriňa SCAME CP 9119216 + 4 x zásuvky 230V/16A istené, 1x400V/16A istené + 1x400V/32A neistená + vypínač 4pól 40A	021 Stavby	ks	6,000	13,02	78,12	78,12	0,00
75	Montáž oceľolechovej rozvodnice (vrátane zapojenia)	021 Stavby	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00
76	Rozvádzač R1.30 podľa el. schémy + podružný materiál + atest + zapojenie	021 Stavby	ks	1,000	650,00	650,00	650,00	0,00
77	Svietidlo demontáž a následná montáž a zapojenie (vrátane zdrojov)	021 Stavby	ks	15,000	16,00	240,00	240,00	0,00
78	LED núdz. osvetlenie s/bez piktogramu vrátane otvoru na zapustenú montáž	021 Stavby	ks	1,000	11,00	11,00	11,00	0,00
79	NO2 - 19226 - Nudzové svietidlo FORMULA BEGHELI LED 24W, 1h,svieti pri výpadku	021 Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	60,00	0,00
80	Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepojkou, funkčný súbor 4 prepoj odtok. žľaby, žľaby, zemné kanály komplet robota a montáž	021 Stavby	ks	16,000	20,96	335,36	335,36	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
81	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E, šxvxh 128x128x70 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	25,000	2,66	66,50	66,50	0,00
82	Svorkovnica 2x6mm2	021 Stavby	ks	25,000	1,08	27,00	27,00	0,00
83	Osadenie polyamidovej príchytky HM 6, do tehlového muriva	021 Stavby	ks	96,000	0,83	79,68	79,68	0,00
84	Hmoždinka klasická 6 mm T6 typ: T6-PA	021 Stavby	ks	96,000	0,24	23,04	23,04	0,00
85	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 Stavby	m	20,000	0,50	10,00	10,00	0,00
86	N2XH 6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	20,000	1,01	20,20	20,20	0,00
87	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 10	021 Stavby	m	70,000	0,83	58,10	58,10	0,00
88	Vodič medený bezhalogenový N2XH 10 mm2	021 Stavby	m	70,000	1,68	117,60	117,60	0,00
89	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	180,000	0,47	84,60	84,60	0,00
90	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	180,000	0,85	153,00	153,00	0,00
91	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	160,000	0,52	83,20	83,20	0,00
92	N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	160,000	1,34	214,40	214,40	0,00
93	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	80,000	0,66	52,80	52,80	0,00
94	N2XH 5x4	021 Stavby	m	80,000	3,31	264,80	264,80	0,00
95	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	5,000	0,82	4,10	4,10	0,00
96	1-CHKE-V/O 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	021 Stavby	m	5,000	0,86	4,30	4,30	0,00
97	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm uložené 20% v rúrkach ostatne na GRIP príchytках v podhlade	021 Stavby	m	290,000	0,98	284,20	284,20	0,00
98	FTP 4x2x24 AWG Patch Dátový kábel LSOH CAT6A	021 Stavby	m	290,000	3,36	974,40	974,40	0,00
99	Kábel HDMI	021 Stavby	m	12,000	1,29	15,48	15,48	0,00
100	HMI kábel 12m	021 Stavby	ks	1,000	26,40	26,40	26,40	0,00
101	Montáž oceľoplechovej rozvodnice RACK-H do váhy 100 kg komplet	021 Stavby	ks	1,000	26,65	26,65	26,65	0,00
102	Rozvádzač dátový 6U 6LANBERG WF01-6406-10B Lanberg wall-mounted rack 19 demounted flat pack 6U/600x450mm black	021 Stavby	ks	1,000	144,00	144,00	144,00	0,00
103	Patch Panel 19, 24 port, Cat.6A s modulmi	021 Stavby	ks	1,000	198,00	198,00	198,00	0,00
104	SWITCH Zyxel GS1100-24E	021 Stavby	ks	1,000	118,80	118,80	118,80	0,00
105	Zoraďovač káblov 19 1U, plast	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
106	Sada matíc/skrutiek 100ks/1bal	021 Stavby	ks	0,100	120,00	12,00	12,00	0,00
107	Prepojovacie káble 1m CAT6/LSOH	021 Stavby	ks	27,000	1,44	38,88	38,88	0,00
108	Montáž zásuvky 1xRJ45 pod/nad omietku/ konektoru	021 Stavby	ks	8,000	3,11	24,88	24,88	0,00
109	Počítačová sieť a príslušenstvo Zásuvka systému 1xRJ45 tienená Cat.6,biela, kompletná VALENA LIFE	021 Stavby	ks	6,000	13,86	83,16	83,16	0,00
110	Počítačová sieť a príslušenstvo konektor 1xRJ45 tienená Cat.6, kompletný	021 Stavby	ks	2,000	3,60	7,20	7,20	0,00
111	Montáž a zapojenie (wifi router) na stenu pod strop	021 Stavby	ks	1,000	10,66	10,66	10,66	0,00
112	WIFI ROUTER UBIQUITI UNIFI AP PRO + poe injektor	021 Stavby	ks	1,000	156,00	156,00	156,00	0,00
113	PPR Rúra 32x5,4 PN20	021 Stavby	m	16,000	6,50	104,00	104,00	0,00
114	PPR Rúra 20x3,4 PN20	021 Stavby	m	35,000	5,50	192,50	192,50	0,00
115	Rýchlospojka	021 Stavby	pol	15,000	1,25	18,75	18,75	0,00
116	PPR 32 – spoje	021 Stavby	pol	1,000	5,12	5,12	5,12	0,00
117	PPR 20 – spoje	021 Stavby	pol	1,000	4,50	4,50	4,50	0,00
118	PPR 32 – ventil	021 Stavby	ks	1,000	8,00	8,00	8,00	0,00
119	PPR 20 – ventil	021 Stavby	ks	2,000	7,50	15,00	15,00	0,00
120	Klipy 20	021 Stavby	ks	100,000	0,15	15,00	15,00	0,00
121	Klipy 32	021 Stavby	ks	100,000	0,20	20,00	20,00	0,00
122	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 Stavby	m	40,000	1,00	40,00	40,00	0,00
123	Revízia	021 Stavby	hod	6,000	20,00	120,00	120,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
124	Skreenie skutkového stavu, úprava PD podľa skutočne vysúťažných prístrojov a zariadení	021 Stavby	hod	2,000	20,00	40,00	40,00	0,00
125	Likvidácia odpadu a odvoz materiálu na skládku na to určenú (pre všetky rozpočty vrátane SLP....)	021 Stavby	pol	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
126	Demontáž elektroinštalácie	021 Stavby	hod	6,000	14,00	84,00	84,00	0,00
127	Kompletné vyskúšanie	021 Stavby	hod	2,000	14,00	28,00	28,00	0,00
128	Skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	1,000	14,00	14,00	14,00	0,00
129	Zabezpečenie pracoviska	021 Stavby	hod	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00
130	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	3,000	75,00	225,00	225,00	0,00
131	Podružný materiál	021 Stavby	%	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00
132	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00
Spojená škola - LABAK								
133	Oprava omietok vnútorných stien a stropov - vyspravenie rýh	021 Stavby	m	52,000	3,28	170,56	170,56	0,00
134	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	021 Stavby	m	38,000	2,12	80,56	80,56	0,00
135	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 100x100x50 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	12,000	0,79	9,48	9,48	0,00
136	Vysekanie rýh v murive kamenom do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	40,000	3,57	142,80	142,80	0,00
137	Vysekanie rýh v murive kamenom do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,00700t	021 Stavby	m	5,000	4,90	24,50	24,50	0,00
138	Maľba vápenná základná dvojnásobná strojne nanášaná na hrubozrný podklad v miestnosti výšky do 3,8 m	021 Stavby	m2	431,220	2,10	905,56	905,56	0,00
139	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	021 Stavby	m	80,000	1,35	108,00	108,00	0,00
140	I-Rúrka HFX 25 čierna	021 Stavby	m	80,000	0,56	44,80	44,80	0,00
141	Domová zásuvka polozapustená 4x alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE + zásuvka 1xRJ45 cat 6 tienená	021 Stavby	ks	11,000	4,40	48,40	48,40	0,00
142	4x zásuvka jednonásobná MOSAIC IP21 + 1xRJ45 CAT 6 tienená 4rámk + 1rámk na RJ MOSAIC	021 Stavby	ks	11,000	11,64	128,04	128,04	0,00
143	Krabica odbočná s/bez viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová	021 Stavby	ks	13,000	2,63	34,19	34,19	0,00
144	I-Krabica ASD 70 pod omietku	021 Stavby	ks	13,000	0,52	6,76	6,76	0,00
145	Krabica prístrojová KP 64/4, do dutých stien, bez zapojenia	021 Stavby	ks	11,000	4,00	44,00	44,00	0,00
146	Krabica prístrojová z PVC 4ásobná do dutých stien KPL 64-50/4DL, šxvxh280x68x50 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	11,000	4,32	47,52	47,52	0,00
147	Krabica prístrojová KU 68/71 L1, KU 68 LA/1, do dutých stien, bez zapojenia	021 Stavby	ks	11,000	1,18	12,98	12,98	0,00
148	KPL 64-45/LD - krabice s membránovými vstupy	021 Stavby	ks	11,000	4,32	47,52	47,52	0,00
149	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	48,000	1,00	48,00	48,00	0,00
150	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,000	1,49	14,90	14,90	0,00
151	Montáž tlačidla núdzového zastavenia, pripojenie, pripevnenie tlačidla do krabice a preskúšanie	021 Stavby	ks	6,000	9,84	59,04	59,04	0,00
152	Tlačítko núdzového vypínania MOSAIC núdzové hříb 10A 250V AC, NO+NC 2modul žlt-červ. 076602 vrátane adaptéra a rámečka	021 Stavby	ks	6,000	63,12	378,72	378,72	0,00
153	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	9,000	4,05	36,45	36,45	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
154	Vypínače a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP21 LEGRAND VALENA Lifeč.753180	021 Stavby	ks	9,000	9,30	83,70	83,70	0,00
155	Vypínače a zásuvky 1 rámeček biely VALENA LIFE	021 Stavby	ks	1,000	1,80	1,80	1,80	0,00
156	Dvojrámeček krycí biely VALENA LIFE	021 Stavby	ks	3,000	2,40	7,20	7,20	0,00
157	Trojrámeček krycí biely VALENA LIFE	021 Stavby	ks	2,000	3,60	7,20	7,20	0,00
158	Montáž zásuvkovej skrine	021 Stavby	ks	1,000	3,92	3,92	3,92	0,00
159	Zásuvková skriňa SCAME CP 9119216 + 4 x zásuvky 230V/16A istené, 1x400V/16A istené + 1x400V/32A neistená + vypínač 4pól 40A	021 Stavby	ks	1,000	13,02	13,02	13,02	0,00
160	Montáž oceľolechovej rozvodnice (vrátane zapojenia)	021 Stavby	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00
161	Rozvádzač R2.16 podľa el. schémy + podružný materiál + atest + zapojenie	021 Stavby	ks	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
162	LED núdz. osvetlenie s/bez piktogramu vrátane otvoru na zapustenú montáž	021 Stavby	ks	1,000	11,00	11,00	11,00	0,00
163	NO2 - 19226 - Nudzové svietidlo FORMULA BEGHELI LED 24W, 1h, svieti pri výpadku	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
164	Pospájanie vodičových konštrukcií prúdovou prepojkou, funkčný súbor 4 prepoj. odtok. žľaby, žľaby, zemné kanály komplet robota a montáž	021 Stavby	ks	4,000	20,96	83,84	83,84	0,00
165	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E, šxvxh 128x128x70 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	25,000	2,66	66,50	66,50	0,00
166	Svorkovnica 2x6mm ²	021 Stavby	ks	25,000	1,08	27,00	27,00	0,00
167	Osadenie polyamidovej príchytky HM 6, do tehlového muriva	021 Stavby	ks	26,000	0,83	21,58	21,58	0,00
168	Hmoždinka klasická 6 mm T6 typ: T6-PA	021 Stavby	ks	26,000	0,24	6,24	6,24	0,00
169	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 Stavby	m	30,000	0,50	15,00	15,00	0,00
170	N2XH 6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	30,000	1,01	30,30	30,30	0,00
171	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 10	021 Stavby	m	20,000	0,83	16,60	16,60	0,00
172	Vodič medený bezhalogénový N2XH 10 mm ²	021 Stavby	m	20,000	1,68	33,60	33,60	0,00
173	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	110,000	0,52	57,20	57,20	0,00
174	N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	110,000	1,34	147,40	147,40	0,00
175	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	25,000	0,66	16,50	16,50	0,00
176	N2XH 5x4	021 Stavby	m	25,000	3,31	82,75	82,75	0,00
177	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	12,000	0,82	9,84	9,84	0,00
178	1-CHKE-V/O 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	021 Stavby	m	12,000	0,86	10,32	10,32	0,00
179	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm uložené 20% v rúrkach ostatné na GRIP príchytках v podhlade	021 Stavby	m	110,000	0,98	107,80	107,80	0,00
180	FTP 4x2x24 AWG Patch Dátový kábel LSOH CAT6A	021 Stavby	m	110,000	3,36	369,60	369,60	0,00
181	Kábel HDMI	021 Stavby	m	8,000	1,29	10,32	10,32	0,00
182	HMI kábel 8m	021 Stavby	ks	1,000	21,60	21,60	21,60	0,00
183	Montáž oceľolechovej rozvodnice RACK-H do váhy 100 kg komplet	021 Stavby	ks	1,000	26,65	26,65	26,65	0,00
184	Rozvádzač dátový 6U 6LANBERG WF01-6406-10B Lanberg wall-mounted rack 19 demounted flat pack 6U/600x450mm black	021 Stavby	ks	1,000	144,00	144,00	144,00	0,00
185	Patch Panel 19, 24 port, Cat.6A s modulmi	021 Stavby	ks	2,000	198,00	396,00	396,00	0,00
186	SWITCH Zyxel GS1100-24E	021 Stavby	ks	2,000	118,80	237,60	237,60	0,00
187	Zoraďovač káblov 19 1U, plast	021 Stavby	ks	2,000	18,00	36,00	36,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
188	Sada matíc/skrutiek 100ks/1bal	021 Stavby	ks	0,100	120,00	12,00	12,00	0,00
189	Prepojovacie káble 1m CAT6/LSOH	021 Stavby	ks	25,000	1,44	36,00	36,00	0,00
190	Montáž zásuvky 1xRJ45 pod/nad omietku/ konektoru	021 Stavby	ks	6,000	3,11	18,66	18,66	0,00
191	Počítačová sieť a príslušenstvo Zásuvka systému 1xRJ45 tienená Cat.6,biela, kompletná VALENA LIFE	021 Stavby	ks	4,000	13,86	55,44	55,44	0,00
192	Počítačová sieť a príslušenstvo konektor 1xRJ45 tienená Cat.6, kompletný	021 Stavby	ks	2,000	3,60	7,20	7,20	0,00
193	Montáž a zapojenie (wifi router) na stenu pod strop	021 Stavby	ks	1,000	10,66	10,66	10,66	0,00
194	WIFI ROUTER UBIQUITI UNIFI AP PRO + poe injektor	021 Stavby	ks	1,000	156,00	156,00	156,00	0,00
195	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 Stavby	m	20,000	1,00	20,00	20,00	0,00
196	Revízia	021 Stavby	hod	4,000	20,00	80,00	80,00	0,00
197	Skreenenie skutočného stavu, úprava PD podľa skutočne vysúťažených prístrojov a zariadení	021 Stavby	hod	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00
198	Likvidácia odpadu a odvoz materiálu na skládku na to určenú (pre všetky rozpočty vrátane SLP....)	021 Stavby	pol	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
199	Demontáž elektroinštalácie	021 Stavby	hod	2,000	14,00	28,00	28,00	0,00
200	Kompletné vyskúšanie	021 Stavby	hod	2,000	14,00	28,00	28,00	0,00
201	Skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	1,000	14,00	14,00	14,00	0,00
202	Zabezpečenie pracoviska	021 Stavby	hod	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00
203	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	3,000	75,00	225,00	225,00	0,00
204	Podružný materiál	021 Stavby	%	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00
205	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	4,000	50,00	200,00	200,00	0,00
Celkom:						592 722,92	561 004,10	31 718,82
DPH:						100 418,58	94 074,82	6 343,76
Celkom s DPH:						693 141,50	655 078,92	38 062,58